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Bekanntmachung  
des Ergebnisses der Ratswahl  
der Gemeinde Nordwalde am 

13.09.2020 
 

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des 
Kommu- nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit 
bekanntgegeben. 

 
 

Wahlberechtigte 7.775 

Wähler/innen 5.053 

Ungültige Stimmen 45 

Gültige Stimmen 5.008 
 

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt: 
 

Partei, Wählergruppe, 
Einzelbewerber/in  

Zahl der Stimmen  

absolut  v. H. 

CDU 2557 51,06 

SPD 709 14,16 

UWG 547 10,92 

GRÜNE 774 15,46 

FDP 421 8,41 

Insgesamt 5008 100 
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Folgende Bewerber/innen wurden gewählt: 
 

1. in den Wahlbezirken 
 

Wahlbezirk Bewerber/in Geburts- 
jahr 

PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach 

01 - Gangolf- 
schule 

Schröer, Klaus, 
CDU 

1964 48356 Nordwalde 
info@meisterbaecker-schroeer.de / - 

02 - Gangolf- 
schule 

Volpers, Ingo, 
CDU 

1985 48356 Nordwalde 
ingovolpers@web.de / - 

03 - Gangolf- 
schule 

Borgmeier, 
Daniel, CDU 

1979 48356 Nordwalde 
daniel.borgmeier@gmx.de / - 

04 - DRK-Kinder- 
garten 

Bals, Maren, CDU 1982 48356 Nordwalde 
maren-bals@web.de / - 

05 - KvG-Schule Hülskötter, Sven, 
CDU 

1994 48356 Nordwalde 
huelsi@web.de / - 

06 - Jugendbil- 
dungsstätte 

Diepenbrock, Till, 
CDU 

1990 48356 Nordwalde 
till.diepenbrock@gmail.com / - 

07 - Wichern- 
schule 

Wissing, Mareike, 
CDU 

1982 48356 Nordwalde 
mareike-wissing@web.de / - 

08 - Jugendbil- 
dungsstätte 

Brune, Martin, 
CDU 

1964 48356 Nordwalde 
martin.brune@t-online.de / - 

09 - St.-Augusti- 
nus-Haus 

Volpers, Wilhelm, 
CDU 

1951 48356 Nordwalde 
w.volpers@web.de / - 

10 - Wichern- 
schule 

Elshoff, Tobias, 
CDU 

1979 48356 Nordwalde 
tobiaselshoff@me.com / - 
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Wahlbezirk Bewerber/in Geburts- 
jahr 

PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach 

11 - Kreisspar- 
kasse 

Voß-Stemping, 
Mechthild, CDU 

1961 48356 Nordwalde 
mechthild@voss-stemping.de / - 

12 - KvG-Schule Böller, Gustav, 
CDU 

1959 48356 Nordwalde 
margretboeller@online.de / - 

13 - KvG-Schule Abeler, Jürgen, 
CDU 

1971 48356 Nordwalde 
j.abeler@abeno-abeler.de / - 

 

2. aus den Reservelisten 
 

Partei / Wähler- 
gruppe 

Kandidat 
Mandat 

Geburts- 
jahr 

PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach 

CDU Schlinge, Daniel 
Alexander 
Reservelisten- 
platz 14 

1985 48356 Nordwalde 
daniel@schlinge.net / - 

SPD Pölking, Ewald 
Reservelisten- 
platz 1 

1949 48356 Nordwalde 
ewald.poelking@googlemail.com / - 

SPD Bösert, Annette 
Reservelisten- 
platz 2 

1964 48356 Nordwalde 
annette.boesert@web.de / - 

SPD Rhein, Hans- 
Ulrich 
Reservelisten- 
platz 3 

1948 48356 Nordwalde 
u.rhein@gmx.de / - 

UWG Reichert, Ludwig 
Reservelisten- 
platz 1 

1956 48356 Nordwalde 
ludwig_reichert@web.de / - 

UWG Dr. Fischer, 
Rudolf-Josef 
Reservelisten- 
platz 2 

1944 48356 Nordwalde 
fischru@uni-muenster.de / - 

UWG Kroner, Matthias 
Reservelisten- 
platz 3 

1960 48356 Nordwalde 
info-an@m-kroner.de / - 

GRÜNE Ebbing, Jörg 
Reservelisten- 
platz 1 

1968 48356 Nordwalde 
joerg@gruene-nordwalde.de / - 

GRÜNE Hesse, Oliver 
Reservelisten- 
platz 2 

1964 48356 Nordwalde 
oliver@gruene-nordwalde.de / - 

GRÜNE Ruck, Beate 
Reservelisten- 
platz 3 

1964 48356 Nordwalde 
beate-ruck@gmx.de / - 

GRÜNE Beer, Alexander 
Reservelisten- 
platz 4 

1983 48356 Nordwalde 
alex.beer@me.com / - 

FDP Grummel, Klaus 
Reservelisten- 
platz 1 

1968 48356 Nordwalde 
klaus@grummel-nordwalde.de / - 
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Partei / Wähler- 
gruppe 

Kandidat 
Mandat 

Geburts- 
jahr 

PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach 

FDP Hülskötter, 
Sascha 
Reservelisten- 
platz 2 

1975 48356 Nordwalde 
anfield1975@gmail.com / - 

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl 
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil- 

genommen haben, sowie 
- die Aufsichtsbehörde 
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 18.10.2020, einschließlich, Ein- 
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis 
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich 
zur Niederschrift zu erklären. 

Nordwalde, den 17.09.2020 

Wahlleiterin 

 
Gez. Böckenfeld 

 


